### OBTENEBRĀTUS, a, um. V. OBTENEBRO.

**OBTENEBRESCO**, is, ere, n. inchoat. 3. osculari, tenebris obvnlvor. *Hieronym.* 5. in *Isaj.* 12. 1. Obtenebrescat sol in ortu suo. *Vulgat.* interpr. *Job* 18. 6. Lux obtenebrescat in tabernaculo illius (impi), et lucerna, quæ super eum est, extinguetur.

**OBTENÉRRO**, as, ēvi, ētū, are, a. 1. Part. *Obtenebratus* I. et II. — Obtenere est tenebras inducere, tenebrosum reddere, coprire di tenebre.

I.) Proprie. *Lactant.* 4. 19. (ex *Amos* 8. 9.) Occidet sol meridie, et obtenebrabitur dies lucis. *Al. leg.* tenebrabitur. *Hieronym.* 6. in *Isaj.* 13. 10. Quod stellæ obtenebrant sole oriente. *Id. ibid.* 12. Quando obtenebratus fuerit sol in ortu suo.

II.) Translate. *Ambros. de dignit. sacerd.* 5. 6. Et nunc quadam lippitudine et caligine vitorum obtenebatur.

**OBTENSUS**, us, m. 4. idem atque obtentus. *Eronto* 2. *ad amic.* (edente iterum *A. Maio*) ep. 6. ad fin. Ut pro severitate, qua carebant, obtensi sævitiam subornarent. V. **OBTENTUS**, us sub II. 1.

**OBTENTIO**, ònis, f. 3. obtentus, actus obtendi; et figurare id quod oblegit ac velat. *Arnob.* 5. 35. Si textus omnis expositionis et series obtentionibus allegoricis clausa sunt. h. e. quibusdam obtentis quasi velis allegoriae. et 36. Partes alias esse communiter conscriptas, alias vero duplicita, et ambifaria obtentione velatas.

**OBTENTO**, as, are, a. 1. frequental. ab obtineo, teneo, possoeo, κατέχω. *Cic. 9. Att.* 10. ante med. Tamen spes quedam ma obtentabat, fore ut etc. *Al. leg.* sustentabat; al. se ostendebat; al. se ostentabat. V. *Orell. ad h. l.*

**OBTENTUS**, a, um. V. **OBTENDO** et **OBTENEO**.

**ORTENTUS**, us, m. 4. (obtendo). Alia forma obtensa, quam V. loco suo. — Obtentus est actus obtendendi, obtentio, extensio.

I.) Proprie. *Virg.* 11. *Æn.* 66. Exstructosque toros obtentis frondis inlaurant. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 1. 1. (2). Nubium obtentu vitalem spiritum strangulat. *Seneca Herc. Fur.* 355. Ipsa tristi vestis obtentu caput velata. *Claudian.* 2. *Rapt. Pros.* 23. stridentia colla Gorgonos obtentu pallæ fulgentis inumbrat.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro prætextu, specie: V. **OBTENDO** II. 1. pretesto, scusa, colore, apparenza. *Liv.* 1. 56. Brutii quoque haud abnuit cognomen, ut sub ejus obtentu cognomiuis liberato illi populi Romani animus latens opperitur tempora sua. *Sall.* orat. *Lepidi ad pop.* R. ad fin. Secunda res mire sunt vitiis obtentui. servono di coperta ai vizi. Cf. *Demosth.* *Olynth.* 2. p. 23. οἱ γὰρ εὐπράξαι δειναὶ αὐρηλίους καὶ εὐκοιναὶ τα τοιαῦτα οὐεῖδην; et V. *Senec.* qui bunc *Sallustii* locum tractavit 4. *Controv.* 24. *Pseudo Sall.* orat. 2. ad *Cæs.* de *Republ.* ordin. a med. Tabella obtentui erit, quo usq[ue] animo libero facere audeat. *Tac.* 2. *Hist.* 14. extr. Vicinrem exercitum attinuit obscurum noctis, obtentui fugientibus. *Id.* 12. *Ann.* 7. Cupido auri immensa obtentum bsbebat, quasi subsidium regno pararet. avea questo pretesto. et 1. *ibid.* 10. Pietatem erga parentem et tempora relupbi. obtentui sunptua. presi per pretesto, per coonestare, etc. *Justin.* 5. 8. 12. Ne iterum rempubl. sub obtentu liberationis invaderet. sotto spezie. ¶ 2. Est quidquid oblegit ac velat; V. **OBTENDO** II. 2. et **OBTENTIO**. *Lactant.* 1. 11. Vera sunt, que loquantur poetae, sed obtentu aliquo specieque velata. *Arnob.* 3. 10. extr. Nonne multo est rectius maleficere, convitari atque alia ingerere diis pro-

bra, quam obtentu pio talia de his inonstra opinio num indignitate præsumere? — *Nazar.* *Paneg.* *Constantin.* 5. Non terror obtentui est. h. e. non obtendit terror, ut arceantur qui visere principem cupiunt. Alli vero interpretantur: Non terror impedimento est.

**OBTERO**, tēris, trīvi, trītum, tērere, a. 3. (ob et tero). *Obtrisset* pro *obtrivisset* per syncopen legitur apud *Liv.* 3. 56. — Part. *Obtritus* I. et II. 1. et 2.; *Obterendus* II. 1. — Obterere propriæ est conterere, conculecare, proterere, atque ad eo conterendo et conculeando frangere, illidere, κατατρίψω, καταπατώ (It. pestare, calpestare, rompere pestando; Fr. écraser, broyer, briser, casser; Hisp. machacar, mojar, romper, quebrar; Germ. zerreiben, zerbrechen, zermalmen, zerbrechen; Angl. to crush, bruise, or trample upon).

I.) Proprie. *Phædr.* 1. 30. Taurus ranas procuratas obterit duro pede. *Varro* 2. *R. R.* 5. 3. Ne in stabulo infantes grex boum obtereret. *Sueton. Ner.* 3. Repente puerum citatis jumentis haud ignarus obtrivit. *Liv.* 27. 41. Ita pecorum modo incumpositos toto passim campo se fusidit, ut sterni (ab e. quilibus) obterique, priusquam instruantur, possint. *Lucan.* 6. 82. pabula terræ, Quæ curvæ obtrivit eques. et *ibid.* 276. caput obterit ossaque sato. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 29. 35. (105). Locustarum ova obterere — Et pro frangere, illidere, rompere, spezzare. *Colum.* 8. *R. R.* 8. sub fin. Pulli (columbarum) facilius pinguescant, si paucas subtrahas pinnas, et obteras crura. h. e. frangas illidasque, rompa, spezzi. Similiter Part. *Obtritus* apud *Cic.* 2. *Orat.* 86. 353. Ruinae conclave obtritos internoscere. *Lucret.* 3. 907. (893). *Lachmann.* Urgerive superne obtritum pondere terræ. *Curt.* 8. 14. a med. Obtritus ergo pedibus eorum (belluarum, h. e. elephorum), ceteris, ut parcius instant, fuere documentum. *Liv.* 7. 23. extr. Impulsi retro (*Galli*) ruere ali super alios, stragemque inter se cæde ipsa sediorem dare: adeo præcipiti turba obtriti plures, quam ferro necati. *Lucan.* 3. 056. Obtrita ossa. — Huc pertinet et illud *Colum.* 6. *R. R.* 4. 3. Pellem serpentis obtritam cum vino iniscent, pesta nel mortajo.

II.) Translate. ¶ 1. In re militari obterere poterit pro delere, disfare, ridurre al niente. *Liv.* 9. 38. Itaque armis virisque ad obterendum *C. Marcius* consulem concurrunt. Sic *Curt.* 3. 2. med. Percontari cœpit, fatigae ei videbatur instrumentus ad obterendum hostem. *Id.* 4. 15. med. Multi ergo Macedonum primo impetu obtriti sunt: plures ad Aletandrum refugerunt. *Tac.* 15. *Ann.* 11. Vi ac minis alarios exterruit, legionarios obtrivit, disfecit. Sic *Id. Agric.* 18. Alam prope universam obtriverat. *Val. Max.* 1. 6. n. 11. Sed illæ clades aliquanto maiores: legionum interitus, sanguis hostilibus intercepta manibus, obtritum equitatum etc. *Al.* tamen aliter leg. Cf. *Justin.* 24. 8. 18. Assidui imbrös, fames et lassitudine miseras infeliciis beli reliquias obterebat. ¶ 2. Generum est deprimere, contundere, deterere, ad nihilum redigere. *Plaut. Curc.* 4. 4. 17. Meæ pugnæ præliares plurime obtrile jaceunt. h. e. contemptæ, spretæ. *Lucret.* 5. 1232. Usque adeo res humanas vis abitura quedam. Obterit, et pulcro fasces sanguis secures Proculeare ac ludibrio sibi habere videtur. *Id.* 1. 79. religio pedibus subjecta vicissim Obteritur. *Liv.* 3. 56. Implorare præsidium populi, qui omnia jura populi obtrisset. *Cic. Cœc.* 7. 18. Ita columbianum stultitiumque obtrivit ac contudit. *Vatinus ad Cic.* 5. *Fam.* 9. Malevolorum obtræctationes prosternere atque obterere. *Fet. poeta* apud *Cic.* 1. *Divinat.* 16. 29. Quum Achivi cœpissent Inter se strepere, aperteque arte obterere extispicere. h. e. rejicere, improbare, nullam esse dicere. *Liv.* 23. 43. Hannibalis virtutem fortunamque extollit: populi R. obterit seuescentem cum viribus majestatem. et 24. 15. Quam utrinque duces, Romanus Bruttiom Lucanumque toutes a majoribus suis victos, nonnulli manus Roma na et ex ergastulo nullitem verbis obtereret. screditando, strapazzando, avilendo. *Cic.* 7. *Verr.* 1. 2. Obteri Isuden imperatoriam criminibus avaritiae. Sic *Nepos Timol.* 1. Hoc præclarissimum ejus facinus non pari modo probatum est ab omnibus. Nonnulli enim-invidia laudem virtutis obterebat. *Curt.* 8. 4. *Sil.* 1. Silentium tamen

habuere seniores, donec Philippi res orsus obttere. *Justin.* 5. 2. 12. **Domesticis bellis Graciam** nosterere, ne externis varet. **Forcellinus Ita leg.**; at plerique alii alterere. — Pro evertente, dirue. *Seneca* (Edip. 645. incestam domum Veritanu, et Penates impio Marte obteram. — Pro gravare, opprimere. *Catull.* 65. 8. Troia Rhosteo quem subter nitore tellus Ereptum nostris obterit ex oculis. ¶ 3. Pro fricante, fregare, dixit *Apul.* de *Mag.* Carbone dentes obterere.

**OBTESTATIO**, ônis, f. 3. actus obtestandi, obsecratio, seu rectius, ut docet *Paul.* *Diac.* p. 184. 15. *Müll.* Obtestatio est, quum Deus testis in meliorem partem vocatur; delestatio, quum in deteriorem, ἐξοπλισμόν, scongiuro fatto invocando gli dei. *Cic. Dom.* 48. 125. Quid ergo illa tua obtestatio tibicinis? quid focus? quid preces? quid priaca verba voluerunt? h. e. deorum invocatio facta tibicine in situ consecrationis. *Liv.* 26. 25. Qui virtus acie excessisset, cum ne quis urbe, tecto, mensa, lare recipiret, diram easerationem in populares, obtestationem quam sanctissimam potuerunt adversus hostipes, composuerunt. *Cic. Cluent.* 12. 35. Quem mulier obtestatione viri decem illis mensibus ne dominum quidem ultam, nisi socrus suae, nosse debuit. h. e. quia vir eam obtestatus fuerat. *Cælius ad Cic.* 8. *Fam.* 10. in fin. Mei officii est meminisse, qua obtestatione deceudeus mibi, ne pater fieri, mandaris. ¶ 2. Latiori sensu ponitur pro sollicitis precibus. *Liv.* 27. 50. Matrona in paces obtestationesque versæ, per omnia delubra vagæ, supplicis votisque fatigare deos. Addit *eund.* 8. 35. *Tac.* 1. *Ann.* 12. Senatus ad insimas obtestationes procubens. *Sueton.* *Vesp.* 6. Exemplar epistolæ defuncti Othonis ad Vespasianum extrema obtestatione ultiōne mandantis. Addit *eund.* *Tib.* 40. et *Vitell.* 2. Sic *Arrian.* 17. 7. med. Quidam, inter vitæ mortisque confinia, aliorum adjunctione implorans cum obtestatione magna deserebantur.

**OBTESTATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**OBTESTATOR**, áris, átus sum, ari, dep. 1. (ob et testor). Part. *Obtestans*; sub 1.; *Obtestatus* active sub 1. et passive sub 2. — **Obtestari** ¶ 1. Generatim est palam testari, protestari, ἐκμαρτυροῦσαι (It. chiamare in testimonio, giurare; Fr. attester, prendre à témoin; Hisp. llamar, tomar a alguno por testigo; Germ. zum Zeugem anrufen, betheuern, bezeugen; Angl. to call solemnly to witness, protest). *Cic. Sext.* 20. 45. De quo te, te, inquam, patria, obtestor, et vos Penates, patriaque dii, me proper salutem meorum civium dimicationem cædemque fugisse. Plerique alii leg. testor. *Brut.* ad *Cic.* 1. ad *Brut.* 13. Oro atque obsecro te, Cicero, necessitudinem nostram tuamque in me benevolentiam obtestaus. *Sall. Cat.* 46. Multa prius de salute sua Poaplitum obtestatus: *Liv.* 2. 10. Obsistens, obtestansque deum et hominum fidem, testabatur nequidquam deserto præsidio eos fugere. *Sueton.* *Cal.* 15. sub fin. Commentarios convectos in forum, et ante clare obtestatus deos, neque legisse, neque attigisse quidquam, concremavit. *Tac.* 2. *Ann.* 65. Særa regni, ejusdemque familiæ deos et hospitales mensas obtestans. *Id.* 3. *Hist.* 10. Aut militum se manibus, aut suis moritorum, obtestans. protestando. et 12. *Ann.* 5. Suuīnam rempubl. agi obtestans, venient dicendi ante alios exposcit. ¶ 2. Speciatim et sæpius est cum adiuratione pecari, obsecrare, supplicare, scongiurare, ἐξοπλισμόν, καταληπτιών, et cum verbis orare, implorare, obsecrare et similibus frequenter jungitur. — a) Sequent ut vel Conjunctivo omissa part. ut. *Cic.* 11. Att. 2. Per omnes deos te obtestor, ut etc. *Id.* *Sext.* 69. 147. Vos obtestor atque obsecro, ut etc. *Id.* 7. *Verr.* 72. 188. Ceteros item deos deasque omnes imploro atque obtestor, ut etc. *Id.* *Cæt.* 32. 78. Oro obtestor que vos, judices, ut etc. *Plaut.* *Aulul.* 4. 9. 4. obsecro vos egū, mihi auxilio, Oro, obtestor, alitis. *Sall. Cat.* 34. extr. Te atque senatum obtestamus, consulatis miseris civibus. — b) Cum part. ne et Conjunctivo. *Cic. Sall.* 32. 89. Id sibi ne eripialis, vos obtestatur. *Sall. Jug.* 74. Lacrumans obtestatur per amicitiam, ne etc. *Plin. Paneg.* 67. in fin. Quæso et obtestor, ne etc. — c) Sequent Impe-

rative. *Vellej.* 2. 131. f. Vos publica voce obtestor atque precor: custodite, servate etc. — d) Cum uno tantum Accusativo. *Cic. Flacc.* 40. 102. Quum ego te, Flacce, cælum noctemque contestans, flens flentem obtestabar. *Id. ibid.* 2. 4. Quem enim alium appellem? quem obtester? quem implorem? *Id. Mur.* 40. 86. Vestram fidem obtestatur, misericordiam implorat. — e) Cum duplice Accusativo. *Cic. Quint.* 30. 91. Te obsecrat obtestaturque Quinticias per senectutem ac soliditudinem suam cibil aliud, nisi ut etc. *Virg.* 12. *Æn.* 819. Illud te, nulla fati quod legi tenetur, Pro Latio obtestor, pro majestate tuorum, ne etc. — f) Absolute. *Sall. Jug.* 53. Postremo, pro cuiusque ingenio, pollicendo, minitando, oblestare alium alio modo excitare. — g) Part. *Obtestatus* passive, scongiurato, supplicato, obsecratus. *Amian.* 31. 9. a med. Ni obtestatus prece impensa superstitibus pepercisset. *Apul.* 2. *Met.* Obtestata fide præsentium. *Al. leg.* flem.

**OBTEXO**, xis, xii, xere, a. 3. (ob et teto). Part. *Obtexens* f. — Obtexere est ante, vel supra, vel contra texere, αὐτιδιαπλέχω, lessere sopra.

1. Proprie. *Plin. 11. Hist. nat.* 19. 21. (65). Papilio filia arancosa, quacunque incessit, alarum maxime lanugini obelixit.

II.) Translate est obtegere, coprire. *Virg.* 11. *Æn.* 610. fundunt simul undique tela Crebra nivis ritu: cælumque obtexitur umbra. Cf. *Plin. 2. Hist. nat.* 38. 38. (104). Subinde per nubes cælum aliud obtexens. *Stat.* 2. *Achill.* 115. Omne sretum longa veliorum obtexitur umbra. *Claudian.* 1. in *I. cons.* *Stilich.* 258. Pœnus jaculus obtexitur aer. *Ambr. Ep.* 5. n. 4. Sol nubibus obtexitur. *Id.* 2. *Off.* 5. cælum nubibus.

**OBTICENTIA**, æ, f. 1. reticenza, reticentia. *Quintil.* 9. 2. 54. Αποστολής, quam Cicero reticentiam, Celsus obticentiam, nonnulli interruptione appellant. *V.* APOSIOPESTIS.

**OBTICEO**, ces, cūi, cere, a. 2. (ob et taceo). *Obticeo* legitur semel tantum apud *Ter.* et *Donat.*; ceterum apud alios Perf. *obticui*: *V.* et voc. seq. — Obticeo est idem fere quod taceo, vel contra cupientem me loqui, sileo, tacere, κατατίγω. *Ter.* *Eun.* 5. 1. 4. Virgo conscientia veste lacrums obticet. *Id. Phorm.* 5. 8. 2. elem, quid nunc obticisti? *Justin.* 32. 2. 3. Turba querelarum confusus adolescens repente obticuit. *Donatus* ad loc. cit. *Ter.* *Eun.* ita distinguit: Tacemus consilia: reticemus dolores: obticemus, quorum nos pudet. Quæ discrimina perpetua non sunt. Nam *Horat.* *Art.* P. 284. chorusque Turpiter obticuit, sublatu jure nocendi. *Martial.* 10. 17. Solemniesque jocos, nec tristia carmina poscit: Et queritur, rugas obticuisse meas. *Ovid.* 14. *Met.* 522. Addidit obsecra convicia rustica dictis. Nec prius obticuit, quam guttura condidi arbor.

**OBTICESCO**, is, ere, n. incusat. 3. occurrit tantum in *Not. Tir.*, quæ auctoritate carent, p. 90. Obticuit, obticescit. — Perf. *Obticui* *V.* in voc. præced.

**OBTIGO**, tigis, etc. *V.* OBTEGO.

**OBTINENTIA**, æ, f. 1. (obtineo) babendi actio, vel significatio. *Priscian.* 18. p. 1163. *Putsch.* Et quæ (verba) per obtinentiam, id est κατα τιμητας, dicuntur superpositiva, habeo, possideo, teneo.

**OBTINEO** vel optineo, tines, tenni, tentum, tñere, 2. (ob et teneo). In *Pandectis Florentiniis* scribitur optineo, ut videre est apud *Torrent.* et *Brisonius* testatur. *Quintil.* 1. 7. 7. Quum dico obtinuit, b litteram ratio poscit, aures magis audiunt p. Sic *Inscript.* in *Monum.* Scip. apud *Visc. tab.* 3. et *Orell.* 554. MAJORVM OPTENVI LADEM. — Part. *Obtinens* sub *A.* 1. 2.º; *Obtentus* sub *A.* 3.; *Obtenturus* sub *A.* 1. 1.º; *Obtinendus* sub *A.* 1. 3.º et 4.º, 2., 3. — Obtinere usurpat *A.* Active; et *B.* Neutrorum more.

.4) Active obtinere est tenere, habere, possidere, quasi circum tenere, vel contra aliquem tenere, κατα τε, κατεχω (It. tenere, avere, possedere; Fr. tenir, avoir, posséder; Hisp. tener, poseer γοζαρ; Germ. bei etwas halten, inne haben, in Besitz halten, behaupten, besitzen; Angl. to hold, have, possess). Occurrit ¶ 1. Generatim, et latissime patet; ita tamen, ut omnia ad quatuor potissimum capita redigi possint. — 1.º Est tenere, habere, posside-

re, tenere, tener fermo, possedere. *Plaut.* *Cas.* 3. 5. 16. obtine aures, amabo, tienmi per le orechie. *Cic.* 2. *Phil.* 19. 48. Suam quisque dum tum obtinebat, neque erat usquam tua. *Liv.* 2. 10. Neque ille (*Horatius Coctes*) minus obstinatus ingenti pontem obtinebat gradu. *Cæs.* 1. *B. G.* 1. Una pars, quam Gallos obtinere dictum est, initium capit a flumine Rhodano. *Liv.* 30. 19. Galliam atque Italiam armis obtinere. *Rursus Cæs.* 1. *B. G.* 3. Cujus pater regnum in Sequanis multos annos obtinuerat. et mox. Propterca quod ipse suæ civitatis imparium obtenturus esset. et paulo ante. Qui eo tempore principalum in civitate sua obtinebat. Sic *Nepos Pelop.* 3. Qui tum maximum inagistratum Thebis obtinebat. *Cæs.* 1. *B. G.* 7. Cujus legationis Numenius et Verodotius principem locum obtinebant. *Cic. Quint.* 2. 8. Quum præsertim Q. Hortensius, qui hoc iudicio partes accusatoris obtinet, contra me sit dicturus. Cf. *eund.* 3. *Orat.* 60. 224. Ad actionis autem usum atque laudem, maximam sine dubio partem vox obtinet. *Liv.* 1. 16. Romana pubes, velut orbitatis metu ita, maestum aliquando silentium obtinuit. *Plin. 11. Hist. nat.* 3. 2. (8). Sepia sanguinis vicem atramentum obtinet. et *ibid.* 42. 97. (241). Caseus medicamenti vim obtinet. *Silling.* vero leg. vitium: *V.* integrum locut. *Cic.* 4. *Tusc.* 16. 36. Proverbii locum obtinet. *Id. Sall.* 6. 19. Quorum alter apud me parentis gravitatem, alter filii suavitatem obtinebat. *Id.* 4. *Fam.* 13. ante med. Obtinetemus ipsius Cæsaris sumnam erga nos humanitatem. *Id.* 3. *Nat.* D. 20. 51. Errantes stellæ numerum deorum obtinebant. h. e. inter deos numerosabantur. Sic 2. *Off.* 12. 43. Numerum obtinent jure cæsorum. *Quintil.* 10. 3. 18. Obtinere sunnam opinionem in scholis, aver un gran concetto. et *Plin.* 34. *Hist. nat.* 2. 2. (2). admirationem. h. e. in admiratione esse. *Id.* 13. *ibid.* 18. 19. (69). Africane fœci patriæ nomen obtinent tenuo. *Sall. Jug.* 20. Quamquam ab ea fama, quæ ilerosque obtinet, divorsum est — Pro vero obtinere cum infinito, tenere o ritenere per fermo e vero, est *Apul.* de *Mag.* init. Certus equidem erat, proque vero obtinbam. Siciunum *Emilianum* accusationem mei solis convictis impleturum. *V.* loc. *Pseudo-Sall.* infra sub *B.* — 2.º Speciatim obtinere provinciam, regere, administrare, in provincia cum jurisdictione esse. *Cæs.* 1. *B. G.* 30. Sardiniam obtinebat M. Cotta, Siciliam M. Cato, Africam sorte Tubero obtinere debebat. *Cic.* 1. *Fam.* 9. ante med. Quoniam Hispaniam ceteriorum cum imperio obtineres. *Id.* 5. *Att.* 21. ante med. Ex qua insula nunquam nullus, me obtinente, erogabitur sotto il mio reggimento. — 3.º Item pro retinere, conservare, custodire, ritenere, conservare. *Plaut.* *Asin.* 2. 2. 54. si istam firmitudinem animi obtioes, salvi sumus. *Ter.* *Hecyr.* 5. 4. 18. Antiquam adeo tuam venustatem obtines, Ut voluntati obitus, sermo, adventus tuus, quocumque ad veneris, Semper siet. *Liv.* 26. 20. Collaudavit milites, quod duabus tantis cladibus deinceps isti, pruvinciam obtinuerant. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 12. Ut facilitate sua nos eam necessitudinem, quæ est nobis cum publicanis, obtinere et conservare patientur. *Id. Quintil.* 9. 34. Neque nobis adhuc, praeter te, quisquam fuit, ubi nostrum jus contra illos obtineremus. *Id. Rosc.* *Am.* 17. 49. Quod tonetsi miserum et indignum est, seret tamen sequo animo, judices, si per vos vitam et famam potest obtinere. et *ibid.* 46. 139. Obtinere in perpetuum auctoritatem suam. *Liv.* 29. 1. a med. Pertinaces ad obtinendam injuriam. h. e. ad retinendam sibi, quod injuria alia ademerant. *Tac.* 1. *Ann.* 32. Non tribonus ultra, non castrorum prefectus jus obtinuit: vigilias, stationes ipsi (milites) partiebantur. — Huc pertinet et illud *Cic.* *Partit.* *orat.* 37. 130. Quæ autem scripta non sunt, ea aut consuetudine, aut conventis hominum, et quasi consensu obtinuntur. sussistono, si conservano. et 5. *Tusc.* 41. 118. Lex, quæ in Græcorum convivis obtinetur. si osserva. Orellius aliquot *Codicum auctoritate fretus* leg. obtinet. — 4.º Item occupare, occupare. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 1. 5. (9). Platanus nemorosa vertice, ei se vastis protegens ramis, agros longis obtinet umbris. *Litt.* *cet.* 3. 1002. Qui non sola novem dispersis ju-

gera membris obtineat, sed qui terrai tolius orbem. *Curt.* 6. 1. *Emensus curru omne spatium, quod scelus Iasonum obtinuerat.* *Liv.* 29. 27. Nō tem in sequentem eadem caligo obtinuit. *Tac.* 3. *Hist.* 14. *extr.* Legiones, quae Cæcina ad obtinendam Cremonam præmisserat. ¶ 2. Specialem re oratoria est probare, sustinere, defendere, evincere, provare, sostenere, far verere. — a) Cum Accusativo rei, qua probatur. *Cic.* 5. *Verr.* 71. 168. Possimus hoc teste, possimus litteris hominum honestissimorum, possimus auctoritate societatis, quod dicimus, obtinere? an aliqua firmiora, aut graviora querenda sunt? *Id.* *Quinct.* 23. 73. Non ad obtinendum mendacium, sed ad verum prubandum auctoritatem adjuvare. *Id.* 2. *Fin.* 22. 71. Non metuet, sive relare poterit, si ve opibus magnis, quidquid fecerit, obtinere. et 4. *ibid.* 28. 78. Stoici se posse patent duas contrarias sententias obtinere. *Quintil.* 6. 4. 15. Diu pugnare in iis, quæ obtinere non possis. et 12. 10. 53. Ad obtinendum quod intendimus. — b) Cum Infinito. V. *Varronis loc.* 2. *R. R.* 1. 9. infra allatum sub E. *extr.* *Arnob.* 4. 11. *extr.* Possimus obtinere, falsum esse quod dicitur. *Apul.* 1. *Dogn.* *Plat.* Tres partes philosophie congruere inter se, primus obtinuit, h. e. affiravit, asservit, monstravit. Cf. *Quintil.* 5. 13. 24. Si defecerint omnia, tum videndum erit, an obtineri possit, ne illud quidem recte factum. ¶ 3. Item est impetrare, consequi, adipisci, vincere, superlorem esse, impetrare, obtinere, conseguere, vincere. — a) Cum Accusativo. *Cic.* 1. *Legg.* 22. 59. Quanta instrumenta habeat (homo) ad obtinendam ad ipsiendamque sapientiam. *Gell.* 12. 14. in fin. impetrare et obtinere. *Rursus Cic.* 7. *Att.* 23. Multas causas semper obtinuit, in optimis concidit. *Fit. Ilosc. Com.* 4. 10. Ad judicium hoc modo venimus, ut totius item aut obtineamus, aut amittamus. *Id.* 1. *Fam.* 8. a med. Ro tu consule omnia, qua volcs, obtinebils. *Cæs.* 7. B. G. 85. Romani, si rem obtinuerint, finem laborum omnium expectant. h. e. si victoriam reportaverint. *Justin.* 37. 1. 1. Legati veniam bis a senatu obtinuerunt. *Cic. Balb.* 27. 61. Voluum quadam, contendimus, experti sumus: obtenta non sunt. *Justin.* 2. 4. 24. Obtenta in præmium captiva. *Id.* 21. 6. 5. Hamilcar per Parmentenem aditu regis obtento. obtenuit uidiens. *Id.* 20. 2. fin. Litatis hostiis, obtentoque, ut rebantur, quod petebant. — b) Cum Ablat. et præpos. de. *Cætius apud Cic.* 8. *Fam.* 6. ad fin. Quia de intercalando non obtinuerat, transfluit ad populum. — c) Cum Coniunctivo et part. ut aut ne. *Liv.* 35. 10. His obtinuit, ut præferretur candidato, quem etc. *Justin.* 12. 8. 6. Eque est ab eo obtentum, ut vellet vivere. *Quintil.* 4. 2. 100. Factum ejus-forstasse ut sit tutum (h. e. ne periretur), obtinebit. *Sueton. Cæs.* 23. Appellato demum collegio, obtinuit, ne reus fieret. *Quintil.* 4. 5. 27. Obtinendum, ne quid in ea desit, ne quid superst. Adde eum. 11. 2. 45. — d) Sequent quin. *Sueton. Tib.* 31. Obtinere non potuit, quin rata voluntas legatoris esset. — e) Cum Infinito. *Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 30. Earumque artem et disciplinam obtineat colere. Ita legit Fleckisen. atque hanc lectionem ex analogia verb. sustineo et abstineo tueretur: vulgari libri leg. Paret artem et disciplinam: obtineat colorem. *Cic.* 2. *Fin.* 22. 71. Mallet existimari bonus vir, ut non sit, quam etc. *Att. reclus. lèg.* Malet existimari bonus vir, etc. — f) Absolute, Accusativus enim facile intelligitur. *Sueton. Aug.* 37. Exegit etiam, ut quodius consulatus sibi daretur, binos pro singulis collegis haberet: nec obtinuit, reclamantibus cunctis etc. Add. eund. *Cæs.* 11. ¶ 4. Est etiam circa se tenere, ex præpositionis ob significatione sumptum. *Vopisc. Aurel.* 43. Facit judices, quos fieri non oportet; amovet a republica, quos debet obtinere.

B) Neutrorum more obtinere est prævalere, prevalere, durare. *Sall. Jug.* 80. *Kritz.* Ita animus multitudine (uxorum) distractur: nulla pro socia obtinet, pariter omnes viles sunt. *Att. leg.* nullam: at *V. Kritz.* ad b. 1. *Liv.* 5. 49. ad fin. Ibi cædes obtinuit: castra capiuntur, etc. *Att. leg.* omnia obtinuit. *Ulp. Dig.* 2. 4. 4. Cassius in In-Bustum omnes parentes dicit: quod et honestius

est, et merito obtinuit. *Paul. ibid.* 42. 1. 36. Et ad dissentirent, sententiis plurim obtineret. *Petr. Satyr.* 2. Similique corruptæ eloquentiæ regula stetit et obtinuit. — Sic obtinere dicitur consuetudo, quæ invaluit, durat et servatur. *Ulp. Dig.* 1. 16. 7. Ferias secundum mores et consuetudinem, quæ retro obtinuit, dare. Et absolute *Id. ibid.* 13. 1. Hodie obtinuit, indifferenter questores cercari tam patricios, quam plebejos. Sic fama obtinet, apud *Liv.* 21. 46. in fin. Malum equidem de filio verum esse, quod et plures tradidere auctores, et fama obtinuit. *Pseudo-Sall. initio orat.* 1. ad *Cæs. de Republ.* ordin. Pro vero antea obtinebat, regna atque imperia Fortunam dono dare, etc., sed res docuit, id verum esse, quod in carinibus Appius sit, fabrum esse quemque fortunæ correas per vero: si tenea per certo. *Att. leg.* *Populus R.* antea obtinebat. h. e. verum putabat, pro certo tenebat. *Varro* 2. *R. R.* 1. 9. Non ipsos quoque (*Romulum et Remum*) fuisse pastores obtinuit, quod Parilibus potissimum considerare nrem? h. e. pro certo habebitur. Vel, non hoc obtinebit, quod etc. b. c. evinet, probabit.

**OBTINGO**, tingis, tigi, tingere, 3. (ob et tan-  
go) usurpatur A) impersonaliter; et B) Active.

A) Impersonaliter obtinere ¶ 1. Est obvenire, λαγχων (lt. toccare; Fr. arriver, survenir, echoir; Hisp. sobrevenir, caer, caer en suerte; Germ. zu Theil werden, zufallen, zutossen; Angl. to fall to by lot). Usurpatur — a) Cum Nominali rei, que obtinuit. *Pacuvius apud Cic.* 2. *Herenn.* 23. 36. Orestes modo fuit rex, modo mendicus factus est: Naufragio res contigit. Nempe ergo haud fortuna obtigit. *Plant. Cas.* 2. 4. 21. Mihi obtinet sors. *Id. Bacch.* 3. 6. 14. Nullus est, cui non invideant rem secundam obtinere. *Id. Men.* 5. 5. 1. Edopol næ hic dies perversus atque aduersor mibi obigit. *Cic.* 1. *Off.* 7. 21. Eorum, quæ natura fuerant communia, quod cuique obtigit, id quisque teneat. *Id.* 1. *Att.* 20. Eam, quam mihi dicas obtigisse, απάρα, numquam deseram. *Quintil.* 3. 7. 13. Oinnia, quæ extra nos bona sunt, quæque hominibus forte obtigerunt, non ideo laudantur, quod etc. *Id. præf.* 27. Quæ (vox, latus etc.) si modice obtigerunt, possunt ratione ampliari. — Sæpe de magistratibus. *Cic.* 2. *Fam.* 19. Quum optatissimum nuncium accepisset, te mibi quæstorem obtigisse. Cf. *Nepos Cat.* 1. Quæstor obligit (*Cato*). P. Cornelio Scipioni Africano consuli. *Rursus Cic. Latin.* 5. 12. Quum tibi aquaria provincia sorte obtigisset. *Sueton. Cæs.* 5. Tribunatu militum, qui primus Romanum reverso per suffragia populi honor obtigit etc. *Id. Aug.* 10. Ludos autem victoriae Caesaris non audentibus facere quibus obtigerat id munus, ipse edidit. — Et in plurisi aum. *Id. ibid.* 31. Quia hoc (mense) et primus consulatus et insignes victoriae obtigissent. — b) Sequent ut. *Plaut. Rud.* 4. 2. 21. nunc hæc tibi Occasio, Gripe, obtigit, ut liberet ex populo prætor te. *Cic.* 1. *Divinal.* 46. 103. Quum ei (L. Paullo), bellum ut cum rege Perse geraret, obligisset. *Id. 2. Verr.* 8. 21. Quum prætores designati sortirentur, et M. Metello obligisset, ut is de pecuniis repetundis quereret etc. ¶ 2. Item est evenire, accidere, contingere, accidere, avenire. *Plaut. Rud.* 4. 6. 7. eloquere, ul hæc res obtigit de Blia. *Ter. Heaut.* 4. 3. 5. Istuc libi ex sententia tua obtigisse latet. *Id. Andr.* 3. 5. 2. atque hoc confiteor Jure mihi obtigisse, quandoquidem tam iners sum. *Cic.* 4. *Cat.* 2. 3. Si quid inhl obtigerit, æquo animo patatoque moriar. h. e. humanitas acriter. — Et in plurali numeri. *Plaut. Asin.* 3. 3. 136. animo sis bono face: exoptata obtinente.